● Si la partida acaba en tablas durante los primeros 10 movimientos, no 
se concederán puntos a ninguno de los jugadores. 

● Se permiten ingresos tardíos al Torneo, pero sin bonificación de 
puntos. 

3.-Inscripción: 

El carácter del torneo es abierto. El valor mínimo de inscripción es desde $2.500 
(dos mil quinientos pesos). Las ganancias obtenidas serán utilizadas para 
financiar becas para estudiantes con necesidades económicas. Si un jugador/a 
lo desea, puede realizar un pago mayor a dicho monto, lo cual no entregará 
beneficios adicionales en el torneo.